☐ SIM       ☒ NÃO 

REGÊNCIA LEGAL 

Regido pela Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal n.º 09, 
de 30 de janeiro de 2024, Lei Complementar n.º 123/06, e demais legislações 
correlatas. 

VALOR TOTAL 
ESTIMADO DA 

CONTRATAÇÃO 

R$ 95.522,87 (noventa e cinco mil, quinhentos e vinte e 

dois reais e oitenta e sete centavos). 

CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO 

Menor Preço por Item 

MODO DE DISPUTA 

Aberto  

https://www.gov.br/compras/pt-br

UNIDADE GESTORA 

SECRETARIA DE SERVIÇO SOCIAL 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

Essas exigências visam assegurar a idoneidade, a capacidade técnica e a regularidade fiscal dos 

participantes, promovendo a competitividade e a segurança jurídica do processo licitatório. 

10. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 95.522,87 (noventa e cinco mil, quinhentos e 

vinte e dois reais e oitenta e sete centavos), conforme valor unitário referencial discriminado no 

item 1.2 deste instrumento, que foi apurado em pesquisa de mercado e demais requisitos exigidos 

pela IN da União, 05/2017. 

11.  DO REAJUSTE 

11.1. Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado da